



4 ha
Tyle lasu w Lubiatowie koło Łeby dostała Anna Dymna od Lasów Państwowych. W tym miejscu powstanie ośrodek integracyjny i wczasowo-rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych, którym aktorka od lat pomaga. Prowadzi m.in. Fundację „Mimo Wszystko”

Anna Dymna wykorzystuje popularność, by pomagać ludziom pokrzywdzonym przez los, m.in. organizuje imprezy dla dzieci. Teraz spełni swoje marzenie o ośrodku dla niepełnosprawnych

Marzenie Anny Dymnej

Aktorka zbuduje ośrodek dla dotkniętych przez los

■ **Bartłomiej Kuraś**

■ bartlomiej.kuras@nowydzien.pl

– Przedemną dużo cudownej pracy – cieszy się znana aktorka. Właśnie dostała ponad cztery hektary lasu w Lubiatowie koło Łeby. Miejsce jest położone trochę na uboczu, ale do morza i plaży tuż-tuż. Wokół cisza, spokój, okolica piękna. Aktorka wybuduje tam ośrodek. Nie dla siebie. To będzie ośrodek integracyjny, wczasowo-rehabilitacyjny dla ludzi niepełnosprawnych, którym Anna Dymna intensywnie pomaga.

Ośrodek ma się nazywać „Spotkajmy się” tak jak program aktorki w TVP2, w którym rozmawia z niepełnosprawnymi, czasem walczącymi o życie. Potrafi jak nikt inny mówić z nimi o najważniejszych sprawa-

wach: miłości, akceptacji, samotności, szczęściu, wierze i nadziei. Jak sama mówi, to program dla niepełno- i pełnosprawnych, po to by oba światy lepiej się rozumiały.

Już trzeci rok aktorka prowadzi pomagającą niepełnosprawnym Fundację „Mimo Wszystko”. Teraz zaczyna zajmować się zbieraniem pieniędzy na nadmorski ośrodek.

– To niezwykle urokliwa okolica – zachwyca się Dymna. – Kiedy zobaczyłam to miejsce, pomyślałam, że byłby tu wymarzony ośrodek dla moich podopiecznych. Zabiegałam o ten teren od dłuższego czasu. Nie było łatwo, bo okolica spodobała się także wielu biznesmenom, którzy chcieli tu zrobić komercyjny ośrodek wczasowy. Ale zdarzył się cud i tuż przed Świętem Niepodległości

Lasy Państwowe zdecydowały się przekazać ten obszar mojej fundacji do bezpłatnego użytkowania. Spełnia się moje wielkie marzenie!

Program Anny Dymnej nadawany jest w soboty, raz w miesiącu w TVP 2. Najbliższy 10 grudnia

– Chcę, by było to miejsce pełne radości. Miejsce spotkań osób, które często nie mogą wypoczywać poza miejscem zamieszkania – wyjaśnia Dymna. – Pod opieką lekarzy i terapeutów będą mogły się tu leczyć, rehabilitować, wypoczywać, ale także czuć się szczęśliwe.

Dymna chce wybudować ośrodek, w którym jednorazowo będzie mogło przebywać sto niepełnospraw-

nych osób. Potrzeba na to 16 mln zł. Fundacja „Mimo Wszystko” wkrótce rozpocznie ogólnopolską kampanię na rzecz budowy ośrodka.

– To kosztowna inwestycja i nie powstanie od razu, ale jej wizja zwiększa tylko moją pasję i wolę działania – mówi Anna Dymna, która od lat kwestuje też m.in. na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

– Chcę, by pomogli artyści. Zamierzam poprosić o pomoc śpiewających aktorów czy osoby z krakowskiej Piwnicy pod Baranami. Mam nadzieję, że przyłączą się do nas nie tylko artyści i sponsorzy, bez których pomocy ośrodek w Lubiatowie nie powstanie, ale także wszyscy ci, którzy rozumieją, że nasze marzenie jest również marzeniem wielu osób dotkniętych przez los. □

Fundacja Dymnej
I ty możesz pomóc

●● Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” działa od września 2003 r. Niepełnosprawnym funduje stypendia, opłaca rehabilitację, operacje, leki, prowadzi dla nich warsztaty terapii artystycznej. Fundacja Anny Dymnej ma status organizacji pożytku publicznego, dlatego na jej konto można przekazać jeden procent od swojego podatku dochodowego. Więcej szczegółów można znaleźć na stronie internetowej fundacji www.mimowszystko.org.
Oto numery kont fundacji:

BANK WBK 65 1090 1665 0000 0001 0373 7343:
ING BANK ŚLĄSKI 70 1050 1445 1000 0022 7599
1459